Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO Nº$/2021

Requer informações acerca da
Campanha de Vacinação contra a
gripe em Santa Bárbara d’Oeste.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Senhor Presidente, Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, a Campanha de Vacinação contra a gripe
já iniciou, e que alguns   munícipes tem nos procurado reclamando que não está
sendo encontrada essa vacina, nos postinhos do munícipio;

CONSIDERANDO que, é de suma importância que a população
seja vacina, sendo este ano ainda mais necessário, devido ao frio intenso.

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica
do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do
mesmo diploma legal, seja oficiado o Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal
para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1º) Procede a informação que está em falta a vacina da gripe?

 2º) Se a resposta for positiva, tem previsão de quando irá chegar?

3º)  Se negativa, justificar.

 4º) Outras informações que julgar necessário.

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica do
município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do
mesmo diploma legal, seja oficiado o Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal
para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

“Dr. Tancredo Neves”, em 05 de agosto de 2021.

Carlos Fontes

-Vereador- 2º secretario

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: S9C1D1B5Z1G7J1E0
		2021-08-09T17:10:55-0300